
 
Ministero dell’Istruzione 

 

Al Direttore SGA  

ATTI  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI, 

AL SOSTEGNO E AGLI AMBITI DISCIPLINARI PER L’A.S. 2021/2022.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99;  

VISTO il D.L. vo n. 165/2001, art. 25 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.L. vo n. 150/2009;  

VISTA la C.P.C.M. n. 7 del 2010, Contrattazione Integrativa: indirizzi applicativi D. Lgs. N. 

150/2009; VISTO il CCNL, comparto scuola2016/2018 del 19/04/2018.art. 6 lett. d;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 30/06/2021 relativa ai criteri di 

assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni dell’Istituto ai sensi del T.U. 297/1994, art. 7, c. 2, 

lett. b;  

TENUTO CONTO dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi recepiti dal Regolamento di 

Istituto;  

VISTI gli organici di diritto e di fatto per l'a.s. 2021/2022, così come pubblicati dall'USR per la 

Sicilia e successivamente comunicati dall’A.T. di Catania relativamente alla Scuola dell'Infanzia, 

Primaria e Secondaria di primo grado;  

CONSIDERATO che nel mese di settembre 2021si è concluso l'iter procedurale previsto per 

l'assegnazione dei docenti alle classi con la copertura delle cattedre ancora vacanti relative 

all'organico dell’autonomia della Scuola Secondaria di primo grado, per COE;  

CONSIDERATO che nel mese di settembre 2021 si si è concluso l'iter procedurale previsto per 

l'assegnazione in deroga dei docenti di sostegno alla Scuola Primaria e alla Scuola Secondaria di 

primo grado;  

ESPLETATE le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio 

scolastico;  

CONSIDERATA l'opportunità di tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le 

situazioni delle classi, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;  

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti specialisti e specializzati per l’insegnamento della 

Lingua Inglese nella scuola primaria;  

TENUTO CONTO dei docenti di religione cattolica assegnati a questa Istituzione scolastica; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 

P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it   

Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO G.MARCONI - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - CTIC84200B - ISTITUTO COMPRENSIVO G. MARCONI

Prot. 0006655/U del 01/10/2021 13:58

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/main/Documenti/1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010/1%20MESI%20VARI/9%20MAGGIO/ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


CONSIDERATA la continuità didattica, intesa prioritariamente come diritto da esercitarsi 

nell’interesse dell’alunno dato che sotto il profilo pedagogico e didattico, anche la discontinuità, 

quando solidamente motivata, può rappresentare un fattore di crescita per gli alunni; 

CONSIDERATA la necessità di garantire personale stabile; 

CONSIDERATA la possibilità di utilizzare al meglio le competenze dei singoli docenti per 

assicurare effettivamente pari opportunità a tutti gli alunni e piena realizzazione dell’offerta 

formativa; 

IN SEGUITO all’incontro con RSU d’Istituto, avvenuto il 27/09/2021; 

CONSIDERATI il PTOF, il RAV e il PdM d’Istituto,  

CONSIDERATO l’organico dell’autonomia;  

CONSIDERATE come priorità per l’assegnazione dei docenti di sostegno: 

• favorire la continuità didattica, salvaguardando il rapporto costruttivo instaurato con l’alunno; 

 • distribuire in modo il più possibile equilibrato fra le sedi i docenti con contratto a tempo 

determinato, incaricati e supplenti che non possono garantire la continuità didattica;  

• assegnare i docenti ad alunni di nuova certificazione, valorizzando le qualifiche di 

specializzazione accertate e documentate. 

DECRETA 

 L’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e agli ambiti disciplinari come da allegati, parti 

integranti del presente documento.  

Si dispone, inoltre che, finché non sarà attivato il servizio di mensa, la docente Teresa Gennaro a 

Paternò e le docenti Antonella Putrino e Giuseppa Rizzotti lavorino in compresenza nelle sezioni a 

tempo normale. 

 I docenti di tutti gli ordini di scuola non impegnati nella prima fase di avvio dell’anno scolastico 

presteranno servizio nei plessi di appartenenza concordando le modalità con la responsabile di 

plesso. 

 

 

IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASSEGNAZIONE CATTEDRE INFANZIA PATERNÒ– A.S. 2021/2022 

DOCENTI SEZIONI 

ARCIDIACONO ELISA C 

CANTARERO ROBERTA 

(SOSTEGNO) 

D 

CAVALLARO CARMELA 

(SOSTEGNO) 

A 

GENNARO MARIA TERESA C 

GULLI’ ANTONINA B 

PATERNO’ ROSA A 

SPINA PROSPERA (IRC) A, B, C, D 

VIRGILLITO ANNA MARIA D 

 

 ASSEGNAZIONE CATTEDRE INFANZIA RAGALNA– A.S. 2021/2022 

DOCENTI SEZIONI 

BUONOCORE VERONICA 

(SOSTEGNO) 

A 

LATTUCA SANTINA D 

LEONARDI RITA A 

MURABITO GIUSEPPA C 

MUSOTTO RITA (IRC) A, B, C, D 

PUTRINO ANTONINA C 

RIZZOTTI GIUSEPPA A 

SAMBATARO MARIA B 

SAMBATARO MARIA 

LUCIA (SOSTEGNO) 

B 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE PRIMARIA PATERNO’ – A.S. 2021/2022 
 

 

DOCENTE 

 

DISCIPLINE/CLASSI 

ITA STO

RIA 

GEO ART

E 

MUSICA MATEM. SCIENZE TECNOL. SPORT INGLESE RELIGIONE 

ASERO      2A-2B 2A-2B 2A-2B    

CACCAMO 4A 

4B 

4A 

4B 

4A 

4B 

4A 

4B 

       

CALÌ      5A-5B 5A-5B 5A-5B    

CATENA      1A – 1B 1A – 1B 1A – 1B    

CHIARA 3A 

3B 

  3A 

3B 

       

CHIECHIO 5B 5B 5B 5B 5B    5B   

CIARAMELLA           Tutte le 

classi 

CONTI 5A  5A  5A  5A  5A     5A   



CORALLO          Tutte le 

classi  

tranne 

1A-1B 

 

PIAZZA  1A-

1B 

2A2

B 

1A 

1B 

2A 

2B 

 1A-1B 

2A-2B 

   1A-1B 

2A-2B 

  

RAPISARDA  3A3

B  

3A 

3B  

 3A-3B 

4A-4B 

   3A-3B 

4A-4B 

  

SORBELLO 1A 

1B 

  1A 

1B 

     1A - 1B  

TIMPANARO      3A-3B 3A-3B 3A-3B    

TRIPI 2A 

2B 

  2A 

2B 

       

VIRGILLITO 

A. 

     4A -4B 4A -4B 4A -4B    

 

     LE ORE NON ASSEGNATE IN UNA CLASSE SONO INTESE COME DISPONIBILITA’/POTENZIAMENTO 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE SOSTEGNO PRIMARIA PATERNO’ – A.S. 2021/2022 
 

DOCENTE  CLASSE  

BELLIA VITTORIA 1 A 

CANNAVO’ LOREDANA 4 A 

COPPOLA MARIA 1 A / 1 B 

GRASSO CONCETTA CONSOLAZIONE 5 B 

GULISANO MARIA ANTONIETTA 2 B 

PAPARO GRAZIELLA 3 B 

PUTRINO GIUSEPPA 4 B 

RANDAZZO ALFIA  1 A 

RAPISARDA CARMELA 3 B 

REITANO GIUSEPPA 2 B 

REITANO MARIA GRAZIA 3 A 

SAMBATARO ROSARIA 4 A 

STRANO MARIA TERESA 4 A / 5 A 

TOMASELLI ANNA ELISA 2 A 

VIRGILLITO BARBARA ANGELA 3 A 

VIRGOLINI ALFIA  1 B 



ASSEGNAZIONE CATTEDRE PRIMARIA RAGALNA– A.S. 2021/2022 
 

                           

 

DOCENTE 

DISCIPLINE/CLASSI 

ITA STORIA GEO ARTE MUSICA MATEM. SCIEN. TECNOL. SPORT INGLESE REL. 

CIARAMELLA           1A 

FRANCIPELLI  2A – 2B 

3A – 3B  

2A – 2B 

3A – 3B 

 3A – 3B       

GEMMELLARO 4A - 4B   4A - 

4B 

     4A  

GRASSO  

(16 ORE) 

   5A - 

5B 

5A - 5B    5A - 

5B 

  

LAUDANI  

(11 ORE) 

 1A – 1B 1A - 1B  1A - 1B    1A - 

1B 

  

LONGO 2A - 2B   2A - 

2B 

       

MASSARA 1A - 1B   1A - 

1B 

     1A  

MILAZZO           1B – 2A - 

2B 

PAINO      1A - 1B 1A - 1B 1A - 1B  1B  

PAPPALARDO      2A - 2B 2A - 2B 2A - 2B    

PECI 5A - 5B 5A - 5B 5A - 5B         

QUATTROPANI 3A – 3B   3A – 

3B 

       

RAGONESE      5A - 5B 5A - 5B 5A - 5B    

RECUPERO      4A - 4B 4A - 4B 4A - 4B  4B  

SCANDURA            1B - 3A – 



3B 

4A - 4B 

5A - 5B 

VENTURA      3A – 3B 3A – 3B 3A – 3B 3A – 

3B 

  

PART TIME 1     2A – 2B    2A – 

2B 

3A – 

3B 

  

PART TIME 2 - 

LANDRO 

 4A - 4B 4A - 4B  4A - 4B    4A - 

4B 

  

BORZÌ          2A – 2B 

3A – 3B 

5A - 5B 

 

 

 LE ORE NON ASSEGNATE IN UNA CLASSE SONO INTESE COME DISPONIBILITA’/POTENZIAMENTO 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE SOSTEGNO PRIMARIA RAGALNA – A.S. 2021/2022 
 

DOCENTE CLASSE  
COTTONE MARIA 1 A  

GELARDI CONCETTA CONSOLAZIONE 2 B 

FURNARI FRANCESCA 2 A 

SINATRA BARBARA 4 A/4 B  

VINCI ANNA MARIA 4 A 

X 1 B / 3 A 



 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE SECONDARIA DI PRIMO GRADO PATERNO’ – A.S. 2021/2022 
 

 

Classi 

 ITALIANO+ 

CITTADINANZA 

6 

STORIA 

2 

GEOGRAFIA 

2 

INGLESE 

 3 

POTENZIAMENTO 

INGLESE 

 2 

SCIENZE 

MATEM. 

 6 

     ARTE 

2 

MUSICA 

2 

TECNOLOGIA  

2 

SCIENZE 

MOTORIE 

2 

IRC 

 1 

I A AMATO DISTEFANO DISTEFANO BOTTINO BOTTINO GRISTINA UCCELLATORE LENTINI DI 
BENEDETTO 

GALVAGNO PANNITTERI 

II A AMATO DISTEFANO DISTEFANO BOTTINO BOTTINO GRISTINA UCCELLATORE LENTINI DI 

BENEDETTO 

GALVAGNO PANNITTERI 

III A AMATO DISTEFANO DISTEFANO BOTTINO BOTTINO GRISTINA UCCELLATORE LENTINI DI 
BENEDETTO 

GALVAGNO PANNITTERI 

I B SPAMPINATO DISTEFANO DISTEFANO CRISTALDI PAPPALARDO CALÌ C.O.E. LENTINI C.O.E. MILAZZO PANNITTERI 

II B SPAMPINATO VENTURA DISTEFANO CRISTALDI PAPPALARDO CALÌ C.O.E. LENTINI C.O.E. MILAZZO PANNITTERI 

III B SPAMPINATO VENTURA VENTURA CRISTALDI PAPPALARDO CALÌ C.O.E. LENTINI C.O.E. MILAZZO PANNITTERI 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE SOSTEGNO SECONDARIA PATERNO’ – A.S. 2021/2022 
 

DOCENTE CLASSE 

ARCORIA DANIELA II A 

ARENA MARIA  II A 

BELVEDERE MARIA  I A  

BONANNO CHIARA  I A 

CAVALLARO VALERIA III A 

CIANCITTO GRAZIELLA  1 A 

DI STEFANO GIUSEPPE I B 

MOLITERNI ELISA I B 

MURABITO GIUSEPPA III B 

NICOTRA LUCIA  III A / III B 

SAVA EUGENIA III B 

SCHILLACI MANUELA  1 B / II B 

SPINA ROSARIO  II B 

X III A 

 

 

 

 

 

 



 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE SECONDARIA DI PRIMO GRADO RAGALNA – A.S. 2021/2022 
 

 
CLASSI ITA 6 STO 2 GEO 2 ING 3 SPAGNOL

O 2  

SCIENZE 

MATEM.   

6 

ARTE  

2 

MUSICA 

 2 

TECNOLOGIA 

2 

SCIENZE 

MOTOR 

2 

REL 1 

I A GUGLIELMINO GUGLIELMINO VENTURA CRISTALDI GALATI 
SANSONE 

PUGLISI UCCELLATORE LO 
SCHIAVO 

DI 
BENEDETTO 

GALVAGNO RIZZO 

II A DAMICO DAMICO VENTURA CRISTALDI GALATI 

SANSONE 

PUGLISI UCCELLATORE LO 

SCHIAVO 

DI 

BENEDETTO 

GALVAGNO RIZZO 

III A GUGLIELMINO GUGLIELMINO GUGLIELMINO CRISTALDI GALATI 
SANSONE 

PUGLISI UCCELLATORE LO 
SCHIAVO 

DI 
BENEDETTO 

GALVAGNO RIZZO 

I B LAUDANI LAUDANI VENTURA BOTTINO GALATI 

SANSONE 
CANNIZZARO UCCELLATORE LENTINI DI 

BENEDETTO 

GALVAGNO TOMASELLO 

Il B LAUDANI LAUDANI LAUDANI    
PAPPALARDO  

GALATI 
SANSONE 

CANNIZZARO UCCELLATORE LENTINI DI 
BENEDETTO 

GALVAGNO RIZZO 

III B DAMICO DAMICO DAMICO     

PAPPALARDO 

GALATI 

SANSONE 

CANNIZZARO UCCELLATORE LENTINI DI 

BENEDETTO 

GALVAGNO RIZZO 

 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE SOSTEGNO SECONDARIA RAGALNA– A.S. 2021/2022 
 

DOCENTE CLASSE 

IMPALLOMENI ALESSANDRA I B 

LA ROSA MARIA GRAZIA II A 

MAZZAMUTO FILIPPO II B 

MILAZZO GAETANA  II B 

SAPIENZA ROSARIA III A  

Y II B 


		2021-10-01T17:26:22+0200




